(1r–92r) Matutin und Laudes.

(1r) *Dominicis diebus.* – (19v) Fer. 2. – (31r) Fer. 3. – (41r) Fer. 4. – (51r) Fer. 5. – (66r) Fer. 6. – (77v) Sabbatum.

(92v) Prim. – (100r) Terz. – (102r) Sext. – (104r) Non. – (106r) Vesper. – (122r) Komplet.

3 (124r–129v) PRECES AD OMNES HORAS.

(124r) Tit.: *Sequuntur preces ad omnes horas per totum annum.*

(124r–125v) Matutin. – (124r) *Ad matutinas in Quadragesima preces.* Ps 51 (nur Verweis). (125r) Rubrik: *Oracio ferialis vel de tempore. Finita oracione ad omnes horas dicatur super populum.*

Ps 51 (nur Verweis). *Oracio. Omnipotens sempiternus Deus mestorum consolacio laborantium fortitudo ...* Ps 6, 120, 121 (jeweils nur Verweise).

(125v–129r) Prim. – (125v) *Ad primas in Quadragesima preces.* – (126r) Rubrik: *Hic incipe preces quotidianas ad primam per circulum anni.* Zunächst Preces für die hohen Feiertage, ab Bl. 127r für die Werkstage: Rubrik: *Hucusque ad summa festa et ad binos dicuntur preces pre-tacte. Ad primam.* – (127v) Rubrik: *Conclude cum versiculo et collecta ut supra in matutinis.*

Ps 32, 122, 123 (jeweils nur Verweis). – (127v) Fünf abschließende Orationes mit vorangehender Rubrik: *Ad primas per totum annum oratio*.

1) *Domine Deus pater omnipotens qui nos ad principium huius diei pervenire fecisti ...* Mit Zusätzen: *Ad capitulum dicatur. Iube domine benedicere. Eterna Dei sapiencia illuminare dignetur sensus corda et corpora nostra ...*

2) *Sancta Dei genitrix perpetua virgo Maria cum omnibus sanctis et electis diei intercedere dignare ...* Mit Zusätzen: *Ter dicatur Gloria Kyrie Pater noster*. Ps 90,16–17.

3) *Dirigere sanctificare et regere digneris domine sancte pater omnipotens eterne Deus ...* Mit Zusätzen: *Ad festum et binos*. Ps 117.

4) *Actiones nostras quesumus domine aspirando preveni et adiuvando proseguere ...* Mit Zusätzen: *Ad IX et tres lecciones dicitur*. Ps 130 (nur Verweis). Kyrie. Pater noster.

5) Rubrik: *Ad IX lecciones oratio*. – *Absolve quesumus domine animam fratrum et sororum parentum et benefactorum nostrorum et omnium fidelium defunctorum ...*

(128v) Rubrik: *De sanctis trium leccionum et in pura feria precum dicuntur tres collecte:*

1) *Beati Petri apostoli tui quesumus domine intercessione nos protege et animas famulorum tuorum sacerdotum sanctorum tuorum iunge ...*

2) *Deus venie largitor et humane salutis amator quesumus clemenciam tuam ...*

3) *Fidelium Deus omnium conditor et redemptor animabus famulorum famularumque tuarum omnium fidelium ...*

(129r) Rubrik: *In die animarum, in adventu domini et in Quadragesima feriatis diebus dicantur hi quinque psalmi: Ps 5, 6, 116, 1–9, 116, 10–19, 130 (jeweils nur Verweis).*

(129r) Rubrik: *In adventu dicantur tres collecte ut supra. In Quadragesima quinque ut supra:*

1) *Beati Petri ut supra.*

2) *Deus indulgentiarum domine da fidelibus tuis quorum anniversarium deposicionis diem et memoriam agimus ...*

3) *Deus venie largitor ut supra. Deus cuius misericordie non est numerus suscipe propicius preces humilitatis nostre ...*

4) *Fidelium Deus ut supra.*

(129r) Benedictio: *Adiutorium nostrum in nomine domini ...*

(129v) Terz, Sext und Non. *Preces ad tercias, sextas et nonas.*

(129v) Vesper und Komplet. *Ad vespas preces ut ad matutinas. – Ad completorium preces.* Zunächst *Preces* für die hohen Feiertage, anschließend für die Werkstage: (129v) Rubrik: *Hucusque ad festa et binos ut supra in primis.* Anschließend *Oratio. Deus qui diem diem (!) discernis a nocte ...*

(129v) Abschließende Rubrik: *Nota per annum extra Quadragesimam dicantur ad horas preces.*

4 (130ra–132v) LITANIA.

(132v) Rubrik: *In Quadragesima additur psalmus Levavi oculos meos in (= Ps 121) cum Gloria patri.*

5 (132v–135r) PRECES VOTIVAE.

(132v) *Preces. Oremus pro omni gradu ecclesie. Sacerdotes tui induantur iusticia ...* – (132v) *Oratio: Pietate tua quesumus domine nostrorum absolve vincula peccatorum ...*

(133r) Rubrik: *In angariis dicantur he 14 collecte.*

1) *Pro omni gradu ecclesie oratio. Omnipotens sempiterna Deus respicere dignare super apostolicam dignitatem ...*

2) *Pro episcopo. Omnipotens sempiterna Deus qui facis mirabilia magna solus ...*

3) *Pro regibus et principibus. Omnipotens sempiterna Deus qui celestia simul et terrena moderaris ...*

4) *Pro congregacione. Defende quesumus domine Deus beata Maria semper virgine ...*

5) *Pro concordia oratio. Deus largitor pacis et amator charitatis da famulis tuis ...*

- 6) *Pro iter agentibus. Deus qui diligentibus te misericordiam tuam semper impendis et a servientibus tibi in nulla ...*
- 7) *Pro inimicis oracio. Deus pacis charitatisque amator et custos da omnibus ...*
- 8) *Pro penitentibus. Omnipotens et misericors (!) Deus qui omnem animam confitentem et penitentem ...*
- 9) *Pro elemosinariis. Deus qui post baptismi sacramentum secundam abolicionem peccatorum elemosinis ...*
- 10) *Pro quacumque tribulacione. Omnipotens sempiternus Deus mestorum consolacio laborantium fortitudo ...*
- 11) *Pro familiaribus. Deus qui charitatis dona per gratiam sancti spiritus cordibus fidelium infundis ...*
- 12) *Pro temptacione cogitacionum. Deus cui omne cor patet et omnis voluntas loquitur et quem nullum latet secretum ...*
- 13) *Pro petitione lacrimarum. Omnipotens mitissime Deus qui sicienti populo fontem ...*
- 14) *Pro vivis et defunctis. Omnipotens sempiternus Deus qui vivorum dominaris simul et mortuorum omniumque ...*
- (135r) Magnificat (Luc 1,46–55). – (135v) Pater noster. Credo.
- 6 (135v–163r) HYMNAR.  
(135v–148r) TEMPORALE.  
Tit.: *Sequuntur hymni per totum annum. Et primo de tempore.*  
(148r–163r) SANCTORALE.  
Mit Druck weitgehend übereinstimmend: in der Hs. *De confessoribus Inguino et Albuino* (AH 23, Nr. 139, mit Nennung der Hs.) samt Laudes (AH 51, Nr. 107, mit Nennung der Hs.) sowie *De sancta Monica matre Augustini* (AH 4, Nr. 397, mit Nennung der Hs.) samt Nokturn (AH 4, Nr. 398, mit Nennung der Hs.) und Laudes (AH 19, Nr. 391) ergänzt.  
Tit.: *Sequuntur nunc hymni de sanctis.*
- 7 (163v–198v) COMMUNE SANCTORUM.  
Mit Druck weitgehend übereinstimmend, Hymnen im Druck im Gegensatz zur Hs. im Hymnar enthalten, Lektionen gegenüber Druck gekürzt.  
Tit.: *Incipit commune sanctorum et primo apostolorum.*  
(163v) *In festis apostolorum.* – (169v) *De pluribus martiribus.* – (169r) *In festo unius martiris.* – (176r) *De confessore et pontifice.* – (185v) *De simplici confessore.* – (189r) *De pluribus confessoribus.* – (191r) *De virgine et martire.* – (195r) *De virgine non martire.* – (197r) *De pluribus virginibus et martiribus.*
- 8 (198v–206v) VIGILIAE MORTUORUM.  
(198v) Tit.: *Sequuntur vigilie mortuorum.*
- 9 (206v–207v) QUINDECIM GRADUS.  
(206v) Tit.: *Sequuntur XV gradus.* – *Ad primum nocturnum.* Ps 120–124 (jeweils Verweis). Anschließend Versikel und Oratio: *Absolve domine quesumus animas famulorum famularumque tuarum ab omni vinculo delictorum ...* – (207r) *Secundus nocturnus pro congregacione.* Ps 125–129 (jeweils Verweis). Anschließend Versikel und Oratio: *Deus cui proprium est misereri semper et parcere suscipe deprecationem ...* – *Tercius nocturnus pro familiaribus.* Ps 130–134 (jeweils Verweis). Anschließend Versikel und Oratio: *Pretende domine fidelibus tuis dexteram celestis auxilii ...*
- 10 (207v–208v) ORATIONES DE SS. TRINITATE.  
(207v) Tit.: *Sequitur trina oracio.* – Invitatorium mit Psalm *Deus in adiutorium* und Psalm *Ad te domine levavi* (jeweils nur Verweis).

(207v) *Ad patrem. Domine Deus pater omnipotens qui consubstancialem et coeternum tibi ante omnia secula ineffabiliter ...*

(207v) *Ad filium. Domine Ihesu Christe fili Dei vivi qui es verus et omnipotens Deus splendor et imago patris vita eterna ...*

(208r) *Ad spiritum. Domine sancte spiritus qui coeternus coequalis et consubstantialis patri filioque existens ab eis inenarrabiliter ...*

(208r) *Graciarum actio ad trinitatem. Gracias tibi ago omnipotens Deus qui me dignatus es custodire in hac nocte ...*

11 (208v–216r) CURSUS BMV.

(208v) Tit.: *Sequitur cursus beate Marie virginis.*

Bei jeder Tagzeit zudem Einschub *De passione Christi.*

(208v) Invitatorium mit Verweis auf Ps 95. – Matutin. Hymnus (AH 50, Nr. 72, Str. 1–5), anschließend: *Maria mater gracie mater misericordie tu nos ab hoste protege in hora mortis suscipe ...* – (209r) Antiphonen und Psalmen (jeweils nur Verweise) je nach Tagen verschieden:

*In dominica die, 2<sup>a</sup> et 5<sup>a</sup> feriis:* Antiphonen (CAO Nr. 1709, Nr. 4942, 1438); Ps 8, 19, 24.

*Tercia et sexta feria:* Antiphonen (CAO Nr. 4987, Nr. 1282, 4936); Ps 45, 46, 87.

*Quarta feria et sabbato:* Antiphonen (CAO 2924, 2217, 4332); Ps 96–98.

(209v) *Benedicchio. Sancta Dei genitrix sit nobis auxiliatrix. – Leccio 1<sup>a</sup>. Inc.: O beata et gloriosa virgo Maria quis digne tibi valeat iura graciarum ... – Expl.: ... que solo tuo commercio recuperandi aditum invenit. Tu autem. – Benedicchio. Nos cum prole pia benedicat virgo Maria. – Leccio 2<sup>a</sup>. Inc.: Accipe itaque quascumque exiles quascumque meritis tuis impares graciarum actiones ... – Expl.: ... et reporta nobis antidotum reconciliacionis. Tu autem. – (210r) Benedicchio. Ad gaudia supernorum perducatur nos regina celorum. – Leccio 3<sup>a</sup>. Inc.: Sit per te excusabile quod per te gerimus ... – Expl.: ... eiusdem iudicis et redemptoris. Tu. (Zu den Lesungen vgl. Fulbertus Carnotensis: Sermo IX [PL 141, 338]).*

(210r) *Laudes. Ps 93 (nur Verweis). – (210v) Antiphon (CAO Nr. 1503). – Capitulum. – Hymnus (AH 2, Nr. 27, Str. 5–7). – Ps Benedictus (nur Verweis). – Antiphon (CAO Nr. 5041). – (211r) Oracio. Deus qui de beate Marie virginis utero verbum tuum angelo annunciante carnem suscipere voluisti ... – In adventu domini oracio. Adiuvet nos quesumus domine beate Marie semper virginis intercessio veneranda ...*

(211r) *De passione Christi hora matutina. Hymnus (AH 30, Nr. 13, Str. 1). – Oracio. Domine Ihesu Christe absolve me per sanctam captivitatem tuam ob omnibus viciis ...*